
              Uchwała Nr LII/340/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 10 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 listopada 2021 roku. 

 
 

 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji A.K. z dnia 1 listopada 2021 roku w sprawie nadania 

nazwy Aleja Mazowiecka ostatnio wyremontowanej drodze powiatowej Koźniewo 

Wielkie- Ślubowo-Kałęczyn. 

 Rada Gminy Sońsk nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

                                                                                   



 

 

          
Załącznik do uchwały 
Nr LII/340/2021 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 10 grudnia 2021 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 listopada 2021 roku. 

 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 17 listopada  2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła petycja, przekazana przez 

Starostwo Powiatowe w Ciechanowie zawiadomieniem o przekazaniu petycji według 

właściwości ( data dokumentu 10 listopada 2021r. nr WA-BOR.1511.1.2021), Pana A.K. z 

dnia 1 listopada 2021 roku w sprawie nadania nazwy Aleja Mazowiecka ostatnio 

wyremontowanej drodze powiatowej Koźniewo Wielkie- Ślubowo-Kałęczyn.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 listopada                                                

2021 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie nie może 

zostać uwzględniona.  

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników. Natomiast z art. 8 ust. 

1a ustawy wynika, że podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 



wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. Gmina nie posiada zgody na nadanie nazwy od właściciela przedmiotowej 

działki. W związku z powyższym Rada Gminy stwierdziła, że  nie znajduje żadnych  

przesłanek, aby  wyżej wymieniona droga otrzymała nazwę Aleja Mazowiecka. 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 

 


